
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/07/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 142 del Reg. Data  27/07/2017 N. 400  del Reg. Generale

OGGETTO Intervento urgente sullo scuolabus  Comunale targato BN952JW. 
Impegno e liquidazione fattura   alla  ditta GOMMAUTO di 
D`AMATO Oreste – Veglie  (LE) . CIG: ZBB1E7C6F0.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che si  è reso urgente acquistare   n.2 pneumatici CONTINENTAL 205/75 R16 110/108R

VANCO2   per lo Scuolabus Comunale Targato BN952JW;
- che  per predetta fornitura  ci si è rivolti  alla  ditta GOMMAUTO di D'AMATO Oreste da

Veglie  (LE )
VISTO che la fornitura  in questione rientra nella categoria di cui all'art. 36, comma 2, lettera a),del
D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE" che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di
lavori,servizi e forniture di importo inferiore a   € 40.000,00  possa avvenire tramite affidamento
diretto anche senza consultazione di due  o più operatori economici;
VISTO l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art. 1 comma 450
della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che a partire dal
1°  gennaio  2016  i  micro  affidamenti  di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000  euro  non  ricadono  più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” nella parte vigente;
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del II  Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;
VISTA  fattura n.01  del 20.07.2016, ns. prot. 8075 del 24.07.2017 ,dell’importo complessivo di
€ 310,61  iva al 22% inclusa emessa dalla ditta   GOMMAUTO di D'AMATO Oreste – Veglie
(LE )  per la fornitura di n.2 pneumatici  CONTINENTAL 205/75 R16 110/108R VANCO2 con
relativo montaggio, equilibratura e sostituzione valvole Tubeless  ;
CONSIDERATO :

 che i lavori sono stati regolarmente eseguiti ;
 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono stati acquisiti gli estremi identificativi

e che gli stessi sono riportati in fattura;
 che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio DURC on line  ( prot. INPS_749558  scadenza

22/11/2017) della  ditta  dal  quale  risulta  che la  stessa è  in  regola con il  versamento  dei
contributi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS

 che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG:ZBB1E7C6F0
RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale .

2. DI  IMPEGNARE  la  spesa  €  310,61  iva  al  22%  inclusa
sull’intervento1.03.02.15.002.04.06/812  “Spese  per  trasporto  scolastico”  del  corrente
bilancio.

3. DI LIQUIDARE,  alla ditta GOMMAUTO di D'AMATO Oreste – Veglie  (LE ) la somma
di € 310,61 iva al 22% inclusa  a saldo della fattura n. 01 del 20.07.2017.

4. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi
documenti  giustificativi,  al  responsabile del servizio finanziario,  ai  sensi e per gli  effetti
dell’art. 184, c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

5.   DI DARE ATTO,  infine,  che con la pubblicazione del presente atto nella  Sezione “
Amministrazione Trasparente”vengono assolti gli obblighi del D. Lgs. n. 33/2013 recante il
“  Riordino   della  disciplina  riguardante  gli  obblghi   di  pubblicità-  trasparenza  e   di
affissione e di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni” 

Pag. 2 di 4



“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.”
    ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
                Annamaria RIZZO

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/07/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 27/07/2017
	N. 400 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

